

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA/CE

MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO N.º 23.12.02/PE

DATA E HORA: 06 DE FEVEREIRO DE 2023

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.

PRAZO DE ENTREGA OU EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

PRAZO DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE REGISTRO DA ATA DE PREÇO: CONFORME O EDITAL

DECLARAMOS: que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao execução, inclusive as relacionadas com, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo execução.

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
	CESTA BASICA Kit Cestas Básicas, embalados em fardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 Cesta Básica.	7000	UNID	MARCA PRÓPRIA	R\$ 122,40	R\$ 856.800,00
1	Arroz, grupo beneficiado, classe longo fino, tipo I, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, coloração uniforme e característica do arroz tipo I, embalado em saco plástico de 1,0 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	3	UNID	PANELAÇO	R\$ 5,20	R\$ 15,60
2	Óleo: de soja, tipo 1, classe refinado, embalagem plástica de 900 ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	1	UNID	SOYA	R\$ 11,50	R\$ 11,50
3	Açúcar: cristal, especial, cor clara, embalagem plástica de 1,0 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	1	UNID	OLHO DÁGUA	R\$ 5,90	R\$ 5,90
4	Farinha de mandioca: torrada, tipo 1, embalagem transparente de 1,0 Kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	2	UNID	GOSTOZZO	R\$ 5,60	R\$ 11,20
5	Feijão tipo I, cariquinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1,0 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	2	UNID	SUPERTOZZO	R\$ 10,20	R\$ 20,40
6	Café torrado e moído, embalagem de 250g, de primeira ■ produto deverá ter registro em órgão competente e a emb conter a especificação do produto, peso líquido, data de fabricação de validade.	2	UNID	PURO	R\$ 8,10	R\$



7	Macarrão tipo espaguete, embalagem de;500g, tnassa de ovos, as massas ao serem postas na água nãaiterão turvã^assantés cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com ré^jmentq ; mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes dacocção, prazo de validade.	2	UNID	VENEZA	R\$	3,60	R\$	7,20	
8	Biscoito salgado, tipo cream cracker; de boa qualidade, integro cro com características próprias do produto. Embalagem de sacco plástkod 15G a 400g, com dizeres de rotulagem e contendo informações nutricionais ingredientes- O produto deve estar de acordo com a NTA 02 < 12846/78) e portaria ns 38 de 13 de janeiro de 1998, ANV validade de até 6 meses a partir da data de entregã. RegiãE competente.	2	UNID	ESTRELA	R\$	5,80	R\$	11,60	
9	Farinha de milhoção sem adição de sal pacote 500g, prc de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, d&ã p livre de umidade, contendo ferro e ácido fólico, embalã transparente de 500g contendo identificação do prduto^j fabricante, prazo de validade, peso liquido.	4	UNID	SERTÃO	R\$	3,10	R\$	12,40	
10	Sardinhas em óleo comestível em lata peso liquido 125g peso drenado!! 83g pré-cozida em conserva, elaborada com produto èviscérado, livre de cauda e cabeça, feitas com matéria-prima em perfeitas condições higiênico- sanitárias, submetido a processos tecnológicos adequados e esterilizado comercialmente. Produto inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal, prazo de validade.	2	UNID	PALMEIRA	R\$	5,20	R\$	10,40	
							cento e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$	122,40

VR TOTAL DA PROPOSTA R\$:

R\$
856.800,00
oitocentos e cinquenta e seis mil, oitocentos reais

03 de FEVEREIRO de 2023.

